
UCHWAŁA NR X/56/13 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 9 maja 2013 r. 

w sprawie zasad pobierania opłat za świadczone usługi edukacyjne od studentów w roku 
akademickim 2013/2014 

 

Na podstawie art. 99 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. 2012 r. poz. 572) 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile, zwana dalej 

uczelnią, pobiera opłaty za świadczenie usług edukacyjnych związanych z: 
1) kształceniem studentów na studiach niestacjonarnych; 
2) kształceniem studentów na studiach stacjonarnych, jeżeli są to ich studia 

na drugim lub kolejnym kierunku studiów w formie stacjonarnej; 
3) kształceniem studentów na studiach stacjonarnych, w przypadku korzystania 

z zajęć poza dodatkowym limitem punktów ECTS; 
4) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych 

z powodu niezadowalających wyników w nauce; 
5) prowadzeniem zajęć nieobjętych planem studiów; 
6) prowadzeniem studiów podyplomowych oraz kursów dokształcających. 

2. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1, określa corocznie Rektor w drodze 
zarządzenia. 

3. Obowiązek ponoszenia opłat z tytułu kształcenia na drugim lub kolejnym kierunku 
studiów w formie stacjonarnej nie dotyczy studentów, którzy rozpoczęli naukę na tym 
kierunku przed dniem 1 października 2012 r. 

 
§ 2. Uczelnia nie pobiera opłat za rejestrację na kolejny semestr lub rok studiów, egzaminy, 

w tym egzamin poprawkowy, egzamin komisyjny, egzamin dyplomowy, wydanie 
dziennika praktyk zawodowych, złożenie i ocenę pracy dyplomowej oraz wydanie 
suplementu do dyplomu. 
 

§ 3. Warunki odpłatności za studia lub usługi edukacyjne, o których mowa § 1, określa 
umowa zawarta między uczelnią a studentem w formie pisemnej.  

 
§ 4. 1. Opłaty, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 6, mogą być wnoszone, zgodnie 

z umową, w formie opłaty semestralnej lub w formie opłaty ratalnej. 
2. Opłatę semestralną wnosi się w terminie: 

1) do 15 października roku akademickiego za semestr zimowy; 
2) do 15 marca roku akademickiego za semestr letni. 

3. W przypadku wyboru formy opłaty semestralnej i terminowego jej uiszczenia, 
przysługuje ulga w wysokości 100 zł za każdy semestr. 

4. Ulga, o której mowa w ust. 3, nie przysługuje w przypadku powtarzania semestru. 
5. Opłatę ratalną wnosi się w terminie: 

1) do 15 października – I rata w wysokości 1/5 opłaty za studia należnej za semestr 
zimowy; 



 
 

2

2) do 15 listopada – II rata w wysokości 1/5 opłaty za studia należnej za semestr 
zimowy; 

3) do 15 grudnia – III rata w wysokości 1/5 opłaty za studia należnej za semestr 
zimowy; 

4) do 15 stycznia – IV rata w wysokości 1/5 opłaty za studia należnej za semestr 
zimowy; 

5) do 15 lutego – V rata w wysokości 1/5 opłaty za studia należnej za semestr 
zimowy; 

6) do 15 marca – VI rata w wysokości 2/5 opłaty za studia należnej za semestr letni; 
7) do 15 kwietnia – VII rata w wysokości 1/5 opłaty za studia należnej za semestr 

letni; 
8) do 15 maja – VIII rata w wysokości 1/5 opłaty za studia należnej za semestr letni; 
9) do 15 czerwca – IX rata w wysokości 1/5 opłaty za studia należnej za semestr 

letni. 
 
§ 5. Opłaty, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 i 5 winny być wniesione jednorazowo przed 

rozpoczęciem zajęć.  
 

§ 6. Opłaty uważa się za dokonane z chwilą wpływu środków na rachunek bankowy uczelni. 
 

§ 7. 1. Kwestura ma obowiązek zawiadomić właściwe instytuty oraz Dział Nauczania i Spraw 
Studenckich o zaległościach w opłatach w ciągu 2 tygodni od dnia ich powstania.  

2. Dyrektor Instytutu odmawia wpisu na kolejny semestr osobie, która 
w wyznaczonym terminie nie wniosła opłat za zajęcia dydaktyczne. 

3. W przypadku opóźnienia w uiszczeniu opłat, od kwoty należności naliczone zostaną 
odsetki ustawowe za czas opóźnienia. 

4. W przypadku, gdy zaległości z uiszczaniem opłat przekraczają 1 miesiąc, wszczyna 
się postępowanie w sprawie skreślenia z listy studentów/słuchaczy. 

5. Osoby, które zostały skreślone z listy studentów/słuchaczy z powodu braku opłat, 
mogą złożyć pisemny wniosek o ponowne wpisanie na listę, jeśli uregulują zaległości 
wraz z należnymi odsetkami ustawowymi. 

6. Decyzję w sprawie ponownego wpisania skreślonego studenta/słuchacza na listę 
podejmuje Rektor. 

 
§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rektor może, na wniosek 

studenta/słuchacza, zwolnić go z obowiązku uiszczenia opłat, o których mowa 
w § 1, w całości lub w części. 

2. Za uzasadnione przypadki, o których mowa w ust. 1, uważa się w szczególności: 
1) nieszczęśliwy wypadek; 
2) ciężką chorobę; 
3) śmierć członka rodziny prowadzącego wspólne gospodarstwo domowe; 
4) klęski żywiołowe; 
5) inne szczególne zdarzenia losowe. 

3. Rektor, na wniosek studenta, zwalania z obowiązku uiszczenia opłat w całości lub 
w części studenta osiągającego wybitne wyniki w nauce, tj. posiadającego średnią 
ocen za poprzedni rok studiów co najmniej 4,90. 

4. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 3 należy złożyć do Rektora nie później, niż 
w terminie 14 dni przed upływem terminów określonych w § 4. 

 



 
 

3

§ 9. W przypadku rezygnacji ze studiów nie później, niż w ciągu 14 dni od rozpoczęcia 
semestru, na wniosek studenta/słuchacza studiów podyplomowych, Rektor może 
zadecydować o zwrocie uiszczonej opłaty w wysokości proporcjonalnej do ilości 
miesięcy kalendarzowych pozostałych do końca semestru.  

 
§ 10. W pozostałych sprawach, nieuregulowanych uchwałą, zastosowanie mają 

odpowiednie przepisy ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. 2012 r. poz. 572). 
 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki i Studentów, 
Dyrektorom Instytutów oraz Kanclerzowi. 
 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2013 r. 
 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. Stanisława Staszica w Pile 

 
prof. dr hab. Adam Marcinkowski 

 
 


